MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO PRELIMINAR DE RENOVAÇÃO DE VÍNCULO COM O PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL ​

EDITAL Nº 06/2023 PRAE - PRÓ-REITOR(A)/2023

CAMPUS ARAGUAIA/UFMT

A Pró-reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal de Mato Grosso torna público o Resultado Preliminar Retificado de Renovação de vínculo
com o Programa de Assistência Estudantil para o  semestre 2023/1 do Campus Araguaia prevista no Edital nº 06/PRAE - PRÓ-REITOR(A)/2023, conforme situação a
seguir relacionada.

RESULTADO PRELIMINAR RETIFICADO

Nº NOME RGA
SITUAÇÃO POR MODALIDADE DE AUXÍLIO

PERMANÊNCIA MORADIA ISENÇÃO RU PBP/MEC

1 ABGAIL FERNANDES FANTINATO 201811730002 - - Não Renovado Não Renovado

2 ABILA KOLAIAS PEREIRA KARAJA DE ASSIS 202011728026 - - - Renovado

3 ADRIAN HENRIQUE VIEIRA DA SILVA OLIVEIRA 201911729043 - - Renovado -

4 ALANA MILENE ALMEIDA COSTA 201911725026 Renovado - Renovado -

5 ALESSANDRO GOMES DE MELO 202011730002 Renovado Renovado Renovado -

6 ALINE CRISTINA DE SOUZA 201911730050 - - Renovado -

7 ALINE SANTOS SCHERER 201711727022 Não Renovado Não Renovado Não Renovado -

8 ANDRÉ LUIZ FERREIRA ADORNO 202211741001 Renovado - - -

9 ANDREINA LETICIA VIEIRA MENDES 202111716004 Renovado Renovado Renovado -

10 ÂNGELA MARIA ALVES DOS SANTOS 202211732003 Não Renovado - - -

11 ANNA CLARA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 202211731001 Renovado Renovado - -

12 ANY KAROLINY LOPES DE SOUZA 202111720001 Renovado - Renovado -

13 APARECIDA DE FATIMA MORETI RIBEIRO 201811731023 Não Renovado - Não Renovado -

14 ARTHUR HENRIQUE MOREIRA VIEGA BARBOSA 202111732032 Não Renovado - Não Renovado -

15 BARBARA PEREIRA DOS SANTOS 201811721015 Renovado - Renovado -

16 BRUNA DE JESUS MONTEIRO 202111715005 Renovado - Renovado -

17 BRUNO SANTANA DE OLIVEIRA 202211730003 Renovado - - -

18 CAIQUE OLIVEIRA BARROSO 201911729044 Renovado Renovado Renovado -

19 CAMILA BEZERRA GARCIA 202211728022 Renovado Renovado - -

20 CAMILA STEPHANIE ARAUJO DO COUTO 201911730007 Renovado - Renovado -

21 CAMILLY BEATRIZ DA SILVA SOUZA 202111729003 Não Renovado - Não Renovado -

22 CARLA SOARES ALMEIDA 201711721040 Não Renovado - Não Renovado -

23 CAROLINE ARANTES 202011730010 Renovado - Renovado -

24 CELSO FERREIRA DE PAULO JUNIOR 202111732030 Renovado - Renovado -

25 CESAR FELIPE LUCENA RODRIGUES 202111730008 Renovado - - -

26 CINTIA COSTA LOPES 201811716028 Não Renovado - Não Renovado -

27 CLAUDIO NUNES BATISTA 202011717020 Renovado Renovado - -

28 CRISTIANO ARAUJO DOS SANTOS LIMA 202111719004 Não Renovado - - -

29 CRYSTHIELLY MARQUES GOMES 201911732002 Renovado - Renovado -

RESULTADO PRELIMINAR DE RENOVAÇÃO - PRAE/SAE 6110504         SEI 23108.036124/2023-25 / pg. 1

30 DAMARYS DE JESUS PEREIRA 201611715047 - - Renovado -

31 DANIELA DA COSTA LOPES 202213740033 Renovado - - -

32 DANIELLA DE SOUZA ALMEIDA 202221717001 Renovado Renovado Renovado -

33 DANIELLE NERE PEREIRA SILVA 201911730057 Renovado Renovado Renovado -

34 DANIELY KUNRATH 201911728015 - Renovado Renovado -

35 DEBORA CRISTIANE DA SILVA 201711725039 Renovado - Renovado -

36 DEBORA NATIELE VIEIRA ALVES 201911715031 Renovado Renovado Renovado -

37 DEMETRIO DOS SANTOS RONDON KOGUE EKUREU 202111728027 - - - Renovado

38 DIEGO KUNRATH 201812721001 - Não Renovado Não Renovado -

39 DYOVANA BEATRIZ OLIVEIRA DE ARAUJO 202211722007 Renovado - Renovado -

40 EDUARDA VITORIA RIBEIRO 202111728002 Renovado - Renovado -

41 EDUARDA XAVIER COELHO 202112728003 - - Renovado com
Condicionantes

Renovado com
Condicionantes

42 ELIANE GONCALVES DA SILVA 202111716033 Renovado - Renovado -

43 ELIAS SILVA DO NASCIMENTO JUNIOR 201711728012 Renovado Renovado Renovado -

44 EMILLY ALMEIDA DE JESUS 202213740035 Renovado - - -

45 EMILY VANESSA VASCONCELOS MENDONCA 202011715008 Renovado - - -

46 ERIKA CRISTINA ALVES MIRANDA 201811719020 Renovado - Renovado -

47 ERIKA WILLA BATISTA ROCHA 202111715014 Renovado - - -

48 ESTHER DA SILVA SOUSA 202011728019 Não Renovado - Não Renovado -

49 EULANDIA OLIVEIRA MESSIAS 202111728020 Renovado Renovado Renovado -

50 EVELLY LISBOA SOUZA SANTOS 202111716006 Renovado Renovado Renovado -

51 FELIPE RODRIGUES DA SILVA 202211722008 Não Renovado - Não Renovado -

52 FELIPE RODRIGUES DANTAS 202111722010 Renovado - Renovado -

53 FERNANDA GABRIELA DE CAMARGO AMARAL 202211740014 Renovado - Renovado -

54 FERNANDA MUNIZ DE SOUZA 202211728005 Renovado Renovado Renovado -

55 FLAVIA ALEXANDRE DE SOUZA 202111716035 Não Renovado - Não Renovado -

56 GABRIELA COSTA CARVALHO 201911728004 Renovado - Renovado -

57 GABRIELLY VICENTE SILVA 202211741010 Renovado - Renovado -

58 GECIONE SIQUEIRA MENDES 201911732032 Renovado Renovado Renovado -

59 GEOVANA PEREIRA DAMAS 202111732011 Renovado Renovado Renovado -

60 GIOVANA KARINA SCHOSCKI 201911715032 Renovado - - -

61 GIOVANNA CASTRIGNANO CAMARGO 201911728005 - Renovado Renovado -

62 GISELE RABELO ALVES 202111716009 Renovado - Renovado -

63 GIULIA LIMA FEGADOLLI 202111720012 Renovado - Renovado -

64 GRAZIELLI LOPES DA SILVA 202111728005 Renovado - Renovado -

65 GUILHERME MONTEIRO COSTA 202111729007 - - Renovado -

66 GUILHERME OLIVEIRA SALES 202221725007 Renovado - Renovado -

67 GUILHERME SILVA ANDRADE 201911715015 Renovado - Renovado -

68 GUSTAVO ALMEIDA MACIEL 202211728006 Renovado - Renovado -

69 GUSTAVO ENRIQUE MURIA 202011717007 Renovado - Renovado -

70 HARISON SEABRA DOS SANTOS 201911722030 Renovado - Renovado -

71 HELIDA CRISTINA ALVES MIRANDA 202011728006 Renovado - Renovado -

72 HELLEN SAMUA DA SILVA OLIVEIRA 201711725045 Renovado - Renovado -

73 HIAGO PEDRO DA COSTA LIMA 202211730012 Renovado Renovado Renovado -

74 ISABELA CRISTINA NUNES DA SILVA 202111720013 Renovado - Renovado -

75 ISABELLA SILVA VALVERDE 201811729006 Não Renovado - Não Renovado -

76 ISADORA BEZERRA DA SILVA 202011729036 Renovado - Renovado -

RESULTADO PRELIMINAR DE RENOVAÇÃO - PRAE/SAE 6110504         SEI 23108.036124/2023-25 / pg. 2

77 ISTER VIEIRA DE JESUS 201911728021 Renovado - Renovado -

78 IVONETE PASSOS DA SILVA 202111717008 Renovado Renovado Renovado -

79 IZABELLA LAIZE BISPO VIEIRA DA SILVA 202211732013 Renovado - Renovado -

80 IZABELLA MARIA OLIVEIRA NEGREIRO 202211715011 Renovado - Renovado -

81 JAIME JUNIOR FERREIRA JANUARIO 201911728016 Renovado Renovado Renovado -

82 JANETE SANTIAGO DE MEDEIROS ODILON 202111716034 Não Renovado - Não Renovado -

83 JENIFFER PAVAN SANTANA 202011732011 Renovado - Renovado -

84 JENNIFER DA SILVA LIMA 201811717015 - - Renovado -

85 JESSICA SILVA GONCALVES 201711729045 Não Renovado Não Renovado Não Renovado -

86 JOAO BATISTA ARAUJO LEITE 201911719014 - - - Renovado

87 JOAO FILHO SILVA DOS SANTOS 202211732015 Renovado - Renovado -

88 JOAO LUCAS NEVES DE OLIVEIRA ALMEIDA 201811729060 Renovado - Renovado -

89 JOAO VICTOR RODRIGUES ARANTES 202111730024 Renovado - - -

90 JOAO VITOR ALVES DAMACENA 202011716021 Renovado - Renovado -

91 JORDANA CRISTINA CAMPOS JUBE BARBOSA 202111729011 Renovado - - -

92 JORDANA MARTINS CABRAL 201811725019 - - Renovado -

93 JORDANA SANTOS MORAIS 201811716036 Não Renovado - Não Renovado -

94 JOYCE MELO SANTOS DE MENDONCA 202111725007 Renovado - Renovado -

95 JOYCE OLIVEIRA DA SILVA 201811723009 Não Renovado - Não Renovado -

96 KAIANNY KRISTINNY BATISTA DOS SANTOS 202211741016 Renovado - - -

97 KAREN LETICIA DIAS 201811730011 Não Renovado Não Renovado Não Renovado -

98 KAREN LOUISE DE CASTRO SUANA 202111729014 Renovado Renovado Renovado -

99 KATIANY SILVA LIMA 201911725032 Renovado - Renovado -

100 KAYLANY GOMES DUARTE 202111715024 Renovado - Renovado -

101 KETLYN RANIELI DA SILVA MARTINS 202012716001 Renovado Renovado Renovado -

102 KEVILYN SASSO SOARES 202211725008 Renovado - Renovado -

103 KEYLA NEVES DE OLIVEIRA 201811717045 Não Renovado - Não Renovado -

104 KEZIA MIKAELLY BORGES DE SOUZA 201911724016 Renovado - Renovado -

105 KLEBSON LUIZ DA SILVA 202111716022 - - Renovado Renovado

106 LAILA YASMIM RODRIGUES 202111730027 Renovado - Renovado -

107 LAISA VICTORIA DOS SANTOS CORREIA 202211728008 Renovado - - -

108 LARA LUIZA NERES BARBOSA 202111730029 Renovado - - -

109 LARISSA DA SILVA ALVES 202111732015 Renovado Renovado Renovado -

110 LARISSA PEREIRA CAETANO 202011728022 Renovado Renovado Renovado -

111 LELAINE DE LIRA PEREIRA 202011715032 Renovado - - -

112 LEONARDO VIEIRA DE OLIVEIRA 201611731022 Renovado - Renovado -

113 LORRAYNE DE SOUZA OLIVEIRA 201911725015 Renovado Renovado Renovado -

114 LOURENNA EMYLLY FERREIRA BARBOSA 202211732017 Renovado - Renovado -

115 LUAN DE ALMEIDA MENDES 201911729026 Não Renovado - Não Renovado -

116 LUANA DE SOUZA ALVES PEREIRA 202111730030 Renovado - - -

117 LUANA VIEIRA DOS SANTOS 202111716026 Renovado Renovado Renovado -

118 LUCAS BASTOS BARBOSA 202111731014 Renovado - Renovado -

119 LUCAS SILVA CARDOSO DOS SANTOS 202111722017 Renovado - Renovado -

120 LUCIANA CARVALHO QUEIRÓS 201911730029 Renovado - Renovado -

121 LUDMILA DA SILVA ALVES 202111715038 Renovado - Renovado -

122 LUIZ FERNANDO OLIVEIRA REZENDE 202111732017 Não Renovado - Não Renovado -

123 MALBA TANIA BATISTA VIANA 201411730063 Não Renovado - Não Renovado -

RESULTADO PRELIMINAR DE RENOVAÇÃO - PRAE/SAE 6110504         SEI 23108.036124/2023-25 / pg. 3

124 MARCOS MONTEIRO COSTA 202111730053 Renovado - Renovado -

125 MARIA CLARA VICTOR DA SILVA 202211715017 Renovado - - -

126 MARIA EDUARDA ADOLFO ALVES 201811725009 Renovado - Renovado -

127 MARIA EDUARDA URZEDA DA SILVA 201811725010 - - Não Renovado -

128 MARIA FERNANDA SILVA MENDES 202221716003 Renovado - Renovado -

129 MARIA GABRIELA OLIVEIRA AGUIAR 202211715019 Renovado - Renovado -

130 MARIELI TONON DE OLIVEIRA 202111715028 Renovado - Renovado -

131 MARINA TASSIA GONÇALVES MENDES 201911716022 Renovado - Renovado -

132 MATHEUS MARQUES FERREIRA 202011716014 Renovado - Renovado -

133 MAYARA MELISSA XAVIER CORREIA 201911717023 - - Renovado -

134 MICHAELLY DIAS DOS SANTOS 202111720030 Renovado - Renovado -

135 MICHELE DA SILVA FERNANDES 202011732039 Renovado Renovado - -

136 MIRELE DA SILVA FERNANDES 201911731024 Renovado Renovado Renovado -

137 MOACYARA LISBOA ALVES DE MEDEIROS 202211725015 Renovado - Renovado -

138 MURILLO HENRIQUE FREITAS PORTILHO 202111730054 Renovado - Renovado -

139 MYLLENA MAYARA DE FREITAS RAMALHO 202011720018 Renovado - Renovado -

140 NADIA MARQUES GOMES 202011719020 Não Renovado - Não Renovado -

141 NATALIA DAMASCENO LOPES 202211731006 Renovado - Renovado -

142 NATHALIA LAIZA BISPO VIEIRA DA SILVA 202111728013 Renovado - Renovado -

143 NATHAN SOARES SANTOS 202111729020 Renovado - Renovado -

144 NAYARA MARIA TAWIE 202111719027 - - - Renovado

145 NICOLE VIANA RIBEIRO 202211730020 Renovado - Renovado -

146 PABLO FRANCO LUZ 202011722030 Renovado - Renovado -

147 PEDRO HENRIQUE CAMELO DE FRANCA 202111722022 Não Renovado - Não Renovado -

148 PEDRO HENRIQUE FERNANDES SOUSA 201711725034 Renovado - - -

149 PEDRO HENRIQUE JOSE DE JESUS FARIA 202111715029 Renovado - Renovado -

150 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO BAILAO DE MORAIS 201811729014 - - - Renovado com
Condicionantes

151 RAYSSA CAROLINA GOMES DOS SANTOS 202211741025 Renovado - Renovado -

152 REINARA BARBOSA DOS SANTOS 201911731026 Renovado Renovado Renovado -

153 RENATHANY KALITA SOUSA ROSA 202111716016 Renovado Renovado Renovado -

154 ROBERT WILKERSON THEOTONIO FERREIRA DA
SILVA 201811719012 Renovado Renovado Renovado -

155 ROCKSAYNE NUNES PEREIRA 201911728026 Renovado Renovado Renovado -

156 ROSA MARIA GOMES MONTEIRO COSTA 202211731007 Renovado - Renovado -

157 RUTY ROSA DE BRITO 202111729024 Renovado - Renovado -

158 SAMUEL RODRIGUES DA SILVA 202112730008 Renovado - Renovado -

159 SARA RIBEIRO LEITE ROSA 201811730047 Não Renovado - Não Renovado -

160 SARA RUBIA GOMES LEMES 202011730036 - - Renovado -

161 SARAH KAROLAYNE PEREIRA DE OLIVEIRA 202011730058 Renovado - Renovado -

162 SHEILYJAINE DA SILVA FRANCISCO RIBEIRO 202213740007 Renovado - Renovado -

163 STEFANE SILVA GONCALVES 201811729044 Não Renovado Não Renovado Não Renovado -

164 STEFERSON PEREIRA DE MATOS 202211717008 Não Renovado - - -

165 SUEINE MARTINS DE OLIVEIRA 201911720035 Renovado - Renovado -

166 TAINA MARRIRU KARAJA DE OLIVEIRA 201911732036 - - Renovado Renovado

167 THAIS DAMACENA MOURA TAVARES 202111725034 Renovado - - -

168 THALITA SANTOS SIMÕES 202211715027 Renovado Renovado Renovado -

169 THIAGO BARROS BUENO 202112729006 Renovado Renovado Renovado -

RESULTADO PRELIMINAR DE RENOVAÇÃO - PRAE/SAE 6110504         SEI 23108.036124/2023-25 / pg. 4

170 VICTOR HUGO LEAL MAGALHAES 202211716007 Renovado - Renovado -

171 VICTORYA GUIMARAES RODRIGUES 202111716030 Renovado - - -

172 VILTON SILVA LIMA 201811729019 Renovado Renovado Renovado -

173 VITOR GABRIEL DE OLIVEIRA CAMILO 201911729038 Não Renovado Não Renovado Não Renovado -

174 VITOR MARIANO BUENO MORAIS 202211722028 Não Renovado - Não Renovado -

175 VITOR MOREIRA LIMA 202211716033 Renovado - Renovado -

176 VIVIANE DAMASCENO LOPES 202211728013 Renovado - - -

177 WALLESON DA SILVA DA CUNHA 201811729020 Renovado Renovado Renovado -

178 WARLESON DE SOUSA NASCIMENTO 202211715031 Renovado - - -

179 WILDILLIAM SANTOS DA SILVA CAMPOS 201811731041 Renovado - Renovado -

180 YANA CAROLINA MARTINS ARAUJO 202111720022 Renovado - - -

181 YASMIN LOPES MOREIRA 201811730016 Não Renovado - Não Renovado -

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMUNICADOS
1. A presente lista traz a situação de  Resultado Preliminar de cada estudante no Processo de Renovação vigente;

2. Deste Resultado Preliminar cabe recurso endereçado à PRAE ou SAE (via SEI-UFMT), devidamente fundamentado, contendo anexa a documentação
comprobatória correspondente, em período definido no cronograma deste Edital (abaixo disposto).

2.1. O recurso encaminhado fora da data prevista neste Edital será indeferido;

3. As/Os estudantes com vínculo não renovado terão seus auxílios cancelados com a divulgação do resultado final, caso a situação permaneça inalterada;

4. É responsabilidade do/a estudante acompanhar o processo e cumprir as etapas estabelecidas no presente Edital, bem como as posteriores, caso haja, que
serão divulgadas no site (www.ufmt.br/prae);

5. Todo o procedimento relativo à apresentação/complementação de documentos e informações neste edital será realizado via SEI-UFMT, na forma do Edital.
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Legenda referente à planilha de lista de Resultado Preliminar:

1. O traço/hífen (-) anotado nas modalidades de Auxílios informa que a/o estudante não tem vínculo com a respectiva modalidade;

2. "Renovado": estudantes que cumpriram os critérios estabelecidos neste Edital e cujas matrículas (semestral/anual) estejam regulares no semestre;

3. "Não Renovado": estudantes que Não cumpriram os critérios estabelecidos neste edital e/ou cujas matrículas (semestral/anual) não estejam regulares no
semestre.

4. "Renovado com Condicionantes": Aguardando Reunião.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Cronograma:

Ordem ETAPAS DATAS

1 Publicação do Edital de Renovação 2023/1 16 de maio de 2023

2 Período de peticionamento via SEI com entrega de documentação  referente aos itens 2.1, 2.3 de
acordo com cada caso 16 de maio a 14 de julho de 2023

3 Divulgação da Lista Situacional Até 01 de agosto de 2023

4

Período de peticionamento via SEI para Assinatura do Termo de Adesão e Compromisso do
Acompanhamento Acadêmico 02 a 07 de agosto de 2023

5 Divulgação do Resultado Preliminar 09 de agosto de 2023

6 Período de Recurso 10 e 11 de agosto de 2023

7 Divulgação do Resultado Final 25 de agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente por MIRTES SANTOS OLIVEIRA, Supervisor(a) de Assistência Estudantil do CUA , em 22/08/2023, às 11:51, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 6110504 e o código CRC 9EF6C6CD.

Referência: Processo nº 23108.036124/2023-25 SEI nº 6110504
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

RESULTADO PRELIMINAR DE RENOVAÇÃO - PRAE/SAE 6110504         SEI 23108.036124/2023-25 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	RESULTADO PRELIMINAR DE RENOVAÇÃO - PRAE/SAE 6110504